



**S.C. GESTIONE E
ACQUISIZIONE RISORSE E
LOGISTICA**

Padiglione n. 31
Pediatria

DIRETTORE

Dr. Maurizio Pancioli
mpancioli@smatteo.pv.it
Tel. 0382 503380

SEGRETERIA

Tel. 0382 503381
Fax 0382 503990

**PER INFORMAZIONI
RIVOLGERSI A:**

Dr. Stefano Figini
s.figini@smatteo.pv.it
Tel. 0382 501272

Nella dichiarazione dei redditi dona
il tuo 5 x mille al San Matteo.
Non costa nulla.

Nel riquadro "Finanziamento della
ricerca sanitaria" inserisci il codice
fiscale **00303490189** e firma.

La ricerca serve. A tutti.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA:

P-20110020983

AVVISO/CHIARIMENTI

*PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
APPARECCHI PER ANESTESIA E VENTILATORI
POLMONARI OCCORRENTI AL D.E.A. DELLA
FONDAZIONE COD. GARA: 3159630*

AVVISO

- 1) SI COMUNICA CHE LA DATA DI SCADENZA PER IL CARICAMENTO DELLE OFFERTE SU PORTALE SINTEL È PROROGATA AL 13/10/2011 ORE 16:00
- 2) SI PRECISA CHE IL PAGAMENTO DEL CODICE CIG ASSOCIATO AI DIVERSI LOTTI DELLA GARA DOVRA' **ESSERE ESEGUITO ENTRO IL 10/10/2011.**

CHIARIMENTI

DOMANDA Lotto 1 (apparecchi di anestesia di fascia alta) :

Viene richiesto Vaporizzatore elettronico, con possibilità di utilizzo di diversi tipi di vaporizzatore (isoflurano, sevoflurano, desflurano) e alloggiamento di minimo due vaporizzatori.

Vi preghiamo di specificare se le apparecchiature devono essere fornite complete di vaporizzatore ed in caso affermativo di quale tipologia e quantità.

RISPOSTA:

In relazione alla richiesta di chiarimento relativa a "vaporizzatore elettronico, con possibilità di utilizzo di diversi tipi di vaporizzatore (isoflurano, sevoflurano, desfulorano) e alloggiamento minimo di due vaporizzatori" si sottolinea che l'offerta dovrà essere completa



di vaporizzatori elettronici. Ciascun apparecchio dovrà essere equipaggiato con vaporizzatori elettronici dedicati ed esclusivi che possano vaporizzare sevoflurano e desflurano. I vaporizzatori dovranno essere sottoposti a manutenzione e taratura periodiche durante il periodo di garanzia.

DOMANDA Lotto 4 (ventilatori polmonari da trasporto) :

Viene richiesto carrello per il trasporto dell'apparecchio. Si chiede di voler precisare se detto carrello è da ritenersi indispensabile, in quanto essendo un ventilatore di piccole dimensioni, già predisposto per il trasporto manuale o attacco a barella, detto carrello potrebbe essere d'ingombro

RISPOSTA:

Carrello di trasporto per l'apparecchio. Il carrello deve essere inserito nell'offerta come accessorio. Inoltre, deve essere specificata la percentuale di sconto applicata dal Fornitore per tale accessorio, per gli eventuali ordini emessi dalla Fondazione nei 24 mesi dall'aggiudicazione della gara.

DOMANDA:

Al punto 17 della configurazione minima del lotto 1 (apparecchi per anestesia fascia alta) viene richiesta "interfaccia utente basata su ampio monitor touch-screen..". Si richiede se tale richiesta è da ritenersi vincolante o se soluzioni alternative potranno essere ugualmente considerate.

RISPOSTA:

In relazione alla richiesta di chiarimento relativa a "interfaccia utente basata su ampio monitor touch-screen" si sottolinea che tale requisito non è da ritenersi vincolante purchè vengano mantenute le caratteristiche di ergonomia e di semplicità d'uso per gli operatori.

DOMANDA:

Al punto 28 della configurazione minima del lotto 1 (apparecchi per anestesia fascia alta) e al punto 24 della configurazione minima del lotto 2 (apparecchi per fascia media) viene richiesto "Capacità di interfacciamento con trasferimento dati a monitor di terza parte". A riguardo, si chiede se le macchine avranno semplicemente il compito di rendere disponibili i dati, mentre sarà cura dei futuri monitor, cui saranno connessi, di importare i dati e gestirli adeguatamente.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA:



FONDAZIONE
IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180
V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA
Tel. 0382 5011

RISPOSTA:

In relazione alla richiesta di chiarimento relativa a "capacità di interfacciamento con trasferimento dati ai monitor di terza parte" si sottolinea che tale requisito implica che le macchine dovranno rendere disponibili i dati che verranno poi importati e gestiti dal sistema di monitoraggio implementato.

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISIZIONE
RISORSE E LOGISTICA
(Dr. Maurizio Pancioli)**

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: